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vÁRraçÔEs P^ÍRt[oilrarsi Driar{ulrvÂsVAÂIAçóES PAÍRITONüAITI ÁUf ENÍAT|VAS

t posÍos, ÍA)(Ás E co{TRtBUçÔEs DE itELHoRA

IMPOSÍOS

coNrRrBUrÇÔEs oE MELHOR!À

CONTRIBUIçÓES

CONTRIAUçÃO DE ILUMINÂçÀO PÚBLICA

EXPLORAÇÁO E VENOAOE BENS. SERVIÇOS E OIREITOS

EXPLORAÇÀO OE AENS E DIREITOS E PRESTAÇÀO DE SERVIÇOS

vaRtÂçôÉ§ PATRurotitÂts Áu[Et{ÍaTtvas F[{aNcElRAs

JUROS E ENCÁR@S OE MORA

REMUNERÁÇÀO DE OEPÓSITOS BANCÁRIOS E ÀPLICAÇÔES FINANCEIRÂS

TRANSFERÊIICIAS E DEIEGAÇôES RECEBIOAS

TRÁNSFERÊNCLAS INÍRAGOVERNAMENÍAIS

TRANSFERÊNC'{s INTER GOVERNÁMENTAIS

ÍRÂNSFERÊNCIAS OAS INST]TUIÇÔES PRIVAOAS

TRÂNSFERÊNCIÁS DE PESSOAS FISICAS

vat-oRrzÂÇÁo E GÂNHoscoM aTNos E oEstNcoRPoRAçÃo oE PÂssÍvos

REAVALIAçÃO DE ÂTIVOS

GANHOS COM INCORPORÂÇÃO D€ AT]VOS

GANHOS COM DESINCORPORAÇÃO DE P'§SIVOS

OUÍRAS VARIÂçÓES PATRIIíONIAIS AUMEI{ÍATIVAS

OIVERS'S VARIAÇÔES PATRIMONTAIS AUMENTATIVAS

6.877.116,02r

5_251.280.20

955.757,56

670.078.28

1516.255,2S

t.5tô255,29

632.131,31

632.13r,3r

244.130,68

94.555.70

153.574 98

35.5?5.74r.98

243.8I1.17

35.270.900,4t

4.000,00

PESSO^I- E ENCARGOS

REMUNERAçÂO Â P€§SOAI

ENCARGO§ PATRONAIS

BENEFICIOS A PÊSSOÁ!

ouÍRê.s vARtAÇÔEs PATR|MON|A|S DIM|NUTTVAS - PESSOAL E ENCT.RGOS

aExEFICtOS ?REríD€t{CtÁRtOS E 
^SSEITET{CIA§

PENSÔES

BENEFIC|oS ÉVÊNTUAIS

OUTROS BENEFICIOSPREVIOENCIÁRIOSEAS§ISTENCIAIS

usooEBE q sER\rços E coNguf,o DE caPrT LFc(o

USO OE MÁTERIAL DE CONSUMO

sERVtÇOS

DEPRECTAÇÃO. AMORTTZAÇÁO E E)iaUSÍÀO

vÂFdaçÔEs PATfl§ü § OgtuTv s fI{ÂxcEn :r

JUROS E ENCARGOS OE MORÂ

ÍRAXSFERêXCTAS E arEtrGAçÓES CO||CEDiO S

ÍRÁNSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTA S

TRÂNSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS

TRÂNSFERÉNCIASA NSTITUIÇÔES PRIVADAS

TRÂIISFERÊNCI'§ Â CONSÓRCIOS PÚBLICOS

OUTRÁS TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÔES CONCEOlDAS

oEw roRrzaçÀo E PERoa oE ÂTtvos E tflcoRPoRÁÇÀo DE PÂsstvos

PERDAS COM ALIENAÇÀO

PEROAS INVOLUNTÁRÊS

DESINCORPORAÇÁO OE AIIVOS

TRIBUTARIÂS

MPOSTOS, Í XÂS E CONÍR BU|ÇÔES OE MELHORTA

coNTRrBUrÇÔES

ouÍRAs vaRtÂçÔEs PAÍRrMoNtÁts olMtNUTtvas

17.160 261,64

13.794_582,26

2 042 024.34

4.664,89

1270.990,',t5

ô7.601,26

19.108,68

48.492.58

0,00

í,1.957.321,98

3.464.971 ,77

968 339.08

210.215,17

1.526 081,98

1 .526.08í.98

163.855,33

1ô3.455,33

307.694,34

't72.327,4f

135370,47

33.7r 4.644.39

350 444,78

33.344-239,61

0,00

20.000,m

1.669 129.20

I 280 666,50

8.r02.11

613.70

1.66A.51

494 017,S2

494.017,92

8.886,39

2.410.00

1.254 080 27

1 _254.080,27

1164.613,M

305.045.90

305 045,90

3.705.401,47

2 469 593.26

209.608,50

747,21

929.412,50

000

2.375.592,99

0.00

9 923

2.375.592,99

18 363 403.23

14.412.026.01

2 26A $5,63

8.157,93

1 674 643.66

20.898,18

6 36S,56

12.255,12

2 273,54

12-A23.731 ,92

4 016 169,75

8.105.003,81

742 554,26

3il5.i36,71

345.136,71

1_lf4_542,ü

3.293 277,41

@.f21,12

0.00

1.043.544,13

57 000.00

567.610,82

71.314,63

20-2U.19

476011 40

43.t 806.82

2 J05,18

432.ú1,41

164 394.60

íT

4a 601,39

430

3

427

T5T

531,31

Os váloÉs apÉsentados r. @lunô 'Exercioo Anlerid" reÍerem-se êo sâldo inal do exercioo anlerior
Os Elorês apresênliados considerám a mürentação das contes lnlra OFSs.

PRONIM CP, ConrâbÍidade Públie

119 481.83
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( UF: Estiado do Pâ6n6

DEHOi{SÍRÂçÃO DAS VÂR|AÇÔES pATRt Ot{tAtS

(

5.763.090,44 4.637.679,64

949.340,92 6An 857,84Oeinco.DdaÇáo óo Pass'6

0,00 0,00lncorpo6ção do Passivo

317.111,44 2A2.920,OOOêsincorpo.aÉo do Alivo

Os vál@s aprêseítados ná @lonâ'Erercicio tubnor" rsterêGsê âo saldo 6nal do etêrcicio anldiq.
Os valoíss ap.esentados @nsid€ram a Âlovirlentação dãs @nlas lnlra OFSS.

PRONIM CP Contãbilidade Públicá

quÂoRo - vÀRrÂçÔEs P^TRruoNrarsr 
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El{T^Tlvas ou^rrRo - vaRtaçoEs P^TRtfoNrÁrs Drilll{uTtvas

v Âaçô€s P Írurc{l^lt arx€raÍ^n/^s

DlvERSqS VÂR|^ÇÔES PÂTRIMONTÁ|S DTMTNUÍIVÂS 119.44r.4 164.894.4

Tor.l d3 v.rl.cô.. P.trlmnhh AumElítv.. (0 ur7.'t56.r37,0 46.156,056,9 Iot l dÉ vd.f/õ.. P.i.lnoólal. Ol hdla (t) 39.1211164,ô 37.r 95.02/t,!
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